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PROTOKÓŁ NR XVIII/2012 

Z POSIEDZENIA XVIII SESJI RADY GMINY W KUŚLINIE ODBYTEJ 

DNIA 24 MAJA 2012 ROKU W GMINNYM OŚRODKU KULTURY                 

W KUŚLINIE 

W GODZINACH OD 14:00 DO 17:00 
 

Ad.1 

Przewodniczący Rady Gminy radny Henryk Łuczak otworzył posiedzenie XVIII sesji 

Rady Gminy w Kuślinie, następnie powitał zebranych radnych, Wójta Gminy, Skarbnika 

Gminy, Sekretarza Gminy, pracowników Urzędu Gminy w Kuślinie, kierowników jednostek 

organizacyjnych gminy. 

Ad.2 

W sesji uczestniczy 15 radnych. Rada jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Ad.3 

Przewodniczący Rady Gminy radny Henryk Łuczak przedstawił Porządek Obrad, który 

stanowi załącznik do niniejszego Protokołu. 

Nie zgłoszono wniosków do Porządku Obrad. 

 

Ad.4 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z obrad XVII Sesji zamieszczony 

jest w BIP gminy Kuślin. Radni nie wnieśli uwag do protokołu. Następnie Przewodniczący 

poddał pod głosowanie. Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych. Za przyjęciem protokołu 

głosowało 15 radnych. Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. Protokół z XVII 

Sesji został przyjęty jednogłośnie przez Radę Gminy.  

Ad.5  

Podziękowanie za zaangażowanie na rzecz ochrony Miejsc Pamięci Narodowej dla Pana 

Mieczysława Janasa. 

 

Wójt Gminy Jerzy Dziamski wraz z Przewodniczącym Rady Gminy w Kuślinie 

Henrykiem Łuczakiem podziękowali za zaangażowanie na rzecz ochrony Miejsc Pamięci 

Narodowej Panu Mieczysławowi Janasowi  - mieszkańcowi Wąsowa, który z własnej 

inicjatywy zebrał relacje świadków nt. lokalizacji obozu pracy przymusowej dla Żydów z 

Polski w Wąsowie oraz na temat miejsca pogrzebania straconych i zamęczonych w tym 

obozie. Pan Janas w roku 2011 zwrócił się do Wójta Gminy w Kuślinie z prośbą o wyrażenie 

zgody na wzniesienie pomnika upamiętniającego niemiecki obóz pracy przymusowej dla 

Żydów z Polski zatrudnionych przy budowie autostrady. Wójt Gminy Kuślin Jerzy Dziamski  

przedłożył stosowny projekt uchwały w sprawie wzniesienia pomnika Radzie Gminy, która 

przychyliła się do wniosku. Pomnik, dzięki zaangażowaniu i inicjatywie Pana Janasa oraz 

wspomagających jego działania mieszkańców Wąsowa powstał jeszcze w roku 2011  na ulicy 

Wytomyskiej w miejscu lokalizacji obozu. 
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Wójt Gminy poinformował, iż Wojewódzki Komitet Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa w 

Poznaniu zawnioskował do Wojewody Wielkopolskiego o przyznanie  odznaczenia, 

rezultatem wniosku jest przyznanie Panu Mieczysławowi Janasowi  przez Radę Pamięci Walk 

i Męczeństwa Srebrnego Medalu Opiekuna Miejsc Pamięci Narodowej, Legitymację 

potwierdzającą nadanie Medalu podpisał Przewodniczący Rady Włodzimierz Bartoszewski.  

Medal zostanie wręczony przez przedstawiciela Wojewody Wielkopolskiego na sesji Rady 

Powiatu Nowotomyskiego w dniu 30 maja 2012 roku. 

Na ręce Pana Mieczysława złożono pisemne podziękowania i życzenia.  

 

Pan Mieczysław Janas nie kryjąc wzruszenia podziękował za wyróżnienie, powiedział kilka 

słów o swoich działaniach, zapowiedział że wspiera kolejne prace zmierzające do wzniesienia 

nagrobków na nieznanych dotychczas grobach wojennych.  

 

Ad.6 

Informacja Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami. 

 

Ad.7 Dyskusja. 

Radny Lech Sadowski zapytał czy jest obowiązek publikowania raportu ewaluacji na 

stronach internetowych ? 

Wójt Gminy Jerzy Dziamski – wyjaśnił, że ewaluacja dotyczyła tylko szkoły podstawowej 

w Wąsowie, a o opublikowaniu raportu poinformował Wielkopolski Kurator Oświaty. Raport 

zostanie opublikowany na stronach internetowych kuratorium. 

Ad.8 

Przewodniczący Rady Gminy radny Henryk Łuczak przedstawił projekt uchwały Nr 

XVIII/94/2012 w sprawie zmiany w budżecie gminy Kuślin na rok 2012, następnie 

poprosił radną Małgorzatę Kostkowską o wyrażenie opinii o projekcie powyższej 

uchwały. 

Radna Małgorzata Kostkowska powiedziała, że do projektu uchwały nie wpłynął żaden 

wniosek, natomiast toczyła się żywa dyskusja. 

Ad.9  

Dyskusja i głosowanie: 

 

Radny Lech Sadowski – wyjaśnił, że radni dyskutowali na temat w ogóle budżetu i 

potencjalnych problemów. Radny podkreślił, iż na podstawie informacji z poprzedniej sesji,  

wynika ze gmina finansowo jest w bezruchu przynajmniej kolejne 5-6 lat, a na następnej sesji 

nagle rozdzielamy 400 000 tysięcy wolnych środków. Radny zasugerował, że może by część 

wolnych środków zachować na później. Radny podkreślił, że nie kwestionuje potrzeby 

wykonania np. modernizacji świetlic, ale z drugiej strony sytuacja finansowa nie jest ciekawa.  

Radny poprosił o wyjaśnienia.  

Wójt Gminy Jerzy Dziamski – wyjaśnił, że w zapisie dotyczącym termomodernizacji 

budynku – chodzi o wymianę stolarki okiennej na klatkach schodowych, łącznie z drzwiami: 

„każde okno jest podwójne, a przy okazji chcemy naprawić schody.” W dalszej części 

wypowiedzi Wójt wyjaśnił, że kończą się środki pochodzące z programu Leader. Wójt 
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wyjaśnił również kwestię, że wolne środki na zalecenie Regionalnej Izby Obrachunkowej 

winny zostać wprowadzone do budżetu. 

Radny Konrad Stopierzyński – stwierdził, że pozycja dotycząca termomodernizacji 

budynku Urzędu nie przekonuje radnego, radny uważa, że są to dość duże pieniądze, być 

może należałoby rozważyć wykonanie ważniejszych zadań na przykład dofinansować 

budowę przydomowych oczyszczalni ścieków, naprawić drogi, czy zakończyć sprawy 

wodociągowe ? Radny przyznaje rację zasadności remontu, chociażby ze względu na stan 

schodów, ale uważa, że ten remont mógłby zostać odłożony na późniejszy czas. Radny 

podkreślił, że obawia się że na następnych posiedzeniach będzie trzeba znaleźć pieniądze na 

ważniejsze potrzeby. 

Wójt Gminy Jerzy Dziamski – odpowiedział radnemu, że studnia będzie budowana, 

pozostałe sprawy wodociągowe są uzgodnione.  

Radny Jan Przybylski – pozytywnie poparł zasadność wykonania remontu schodów 

budynku Urzędu Gminy w Kuślinie. 

Radna Małgorzata Kostowska – w związku z przeznaczeniem w projekcie tej uchwały 

środków na wykonanie modernizacji świetlicy w Turkowie radna poprosił o jego poparcie 

uzasadniając, iż stan faktyczny świetlicy odbiega od pozostałych świetlic, poza tym 

mieszkańcy we własnym zakresie zaadaptowali teren przy świetlicy, pobudowali scenę, 

wybetonowali boisko. 

Wójt Gminy Jerzy Dziamski – dopowiedział, iż modernizacja świetlic w Michorzewku i w 

Turkowie była zaplanowana do realizacji już w budżecie gminy na obecny rok. 

Radny Lech Sadowski - dopowiedział tytułem konkluzji, że jako radni stają przed 

dylematem, mając perspektywę czasową jednego roku czy dwóch lat, czyli jednej kadencji 

musimy decydować o ważności zadań. Radny podkreślił, że czasami zdarza się w takich 

sytuacjach, iż radni walczą między sobą, ale każdy głos krytyczny wzbudza refleksję. Radny 

wyraził obawę, że w pewnym momencie możemy borykać się z brakiem środków. 

Przewodniczący Rady Gminy radny Henryk Łuczak – podkreślił, że należy korzystać z 

możliwości dofinansowywania ze Stowarzyszenia KOLD dopóki takowa istnieje. 

Radny Konrad Stopierzyński – wyjaśnił radnej Małgorzacie Kostkowskiej, że jego 

zamiarem nie jest torpedować projekt uchwały, ale trwa dyskusja, a rolą organu jest być 

dociekliwym i wnikliwym. 

Przewodniczący Rady Gminy radny Henryk Łuczak – zawnioskował do Wójta Gminy, 

aby w najbliższym czasie rozpatrzyć możliwość wykonania remontu kuchni w Gminnym 

Ośrodku Kultury, ponieważ jej obecny stan jest zdaniem radnego tragiczny. 

Wójt Gminy Jerzy Dziamski – odpowiedział radnemu Henrykowi Łuczakowi, że remont 

kuchni jest w tegorocznych planach. 
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Radny Sławomir Świtała –  potwierdził, że zapisane w projekcie przeznaczenie środków 

m.in. na zakończenie budowy kanalizacji jest zasadne i nie podlega zdaniem radnego 

podważeniu, tak samo jak wykonanie remontu schodów i wejścia do budynku urzędu gminy. 

 

Radny Stefan Piasecki – powiedział, że podziela troski przedmówców, ale popiera 

inwestycje w Turkowie i Michorzewku, radny również poparł pomysł wykonania remontu 

kuchni w Ośrodku Kultury. 

W związku z brakiem dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Gminy radny Henryk Łuczak 

poddał projekt powyższej uchwały pod głosowanie: 

W wyniku głosowania za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, sprzeciw wyraziło                    

0 radnych, wstrzymało się od głosowania 0 radnych. 

Ad.10 

Przewodniczący Rady Gminy radny Henryk Łuczak przedstawił projekt uchwały Nr 

XVIII/95/2012 w sprawie określenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kuślin w roku 2012”, 

następnie poprosił radną Małgorzatę Kostkowską, o wyrażenie opinii o projekcie 

powyższej uchwały.  

Radna Małgorzata Kostkowska powiedziała, że wprowadzono poprawkę w zapisie 

dotyczącym edukacji mieszkańców: §9 ust.1 zamiast „włączenie programów” ma być  

„wprowadzenie działań proedukacyjnych w…” ; następnie dyskutowano nad kwestią zapisu 

dotyczącą źródła finansowania, ale żadna propozycja nie została podana.  

Radny Lech Sadowski – wyraził obawę, że ten program jest zlepkiem kilku odrębnych 

części, zdaniem radnego nie można z automatu zobowiązać pewne instytucje. 

Wójt Gminy Jerzy Dziamski powiedział, że projekt był konsultowany z innymi gminami, 

również z lekarzem weterynarii, który pierwszy projekt zaopiniował negatywnie, natomiast na 

ten dzisiaj omawiany nie otrzymaliśmy odpowiedzi. „Lekarz weterynarii sugerował 

wprowadzenie szczegółowego preliminarza, my natomiast proponujemy ogólny program”. 

Głos zabrała Katarzyna Piasecka Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej                        

w Kuślinie zwróciła uwagę na szczególność ochrony psów i kotów.  

Radny zaproponował wprowadzenie poprawek: 

*W §2 „Program będzie realizowany przez pracownika Urzędu Gminy w Kuślinie 

zatrudnionego na samodzielnym stanowisku do spraw Ochrony Środowiska i Rolnictwa przy 

współpracy: a)policji…”. 

Obrady opuściła radna Jolanta Minge. Od tego momentu w sesji uczestniczy 14 radnych. 

Przewodniczący Rady Gminy radny Henryk Łuczak poddał wniosek pod głosowanie: 
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W wyniku głosowania za przyjęciem wniosku głosowało 11 radnych, sprzeciw wyraziło                    

0 radnych, wstrzymało się od głosowania 3 radnych. 

Wniosek został przyjęty. 

Obrady opuścił radny Tomasz Jaroszyk. Od tego momentu w sesji uczestniczy 13 radnych. 

*§4ust.3 „zaangażowanie miłośników zwierząt” 

Przewodniczący Rady Gminy radny Henryk Łuczak poddał wniosek pod głosowanie: 

W wyniku głosowania za przyjęciem wniosku głosowało 13 radnych, sprzeciw wyraziło                    

0 radnych, wstrzymało się od głosowania 0 radnych. 

Wniosek został przyjęty. 

*§6 „…jednym z ważniejszych…” 

Przewodniczący Rady Gminy radny Henryk Łuczak poddał wniosek pod głosowanie: 

W wyniku głosowania za przyjęciem wniosku głosowało 13 radnych, sprzeciw wyraziło                    

0 radnych, wstrzymało się od głosowania 0 radnych. 

Wniosek został przyjęty. 

*§8 ust.4 wykreślić „STRUGA S.A.” 

Przewodniczący Rady Gminy radny Henryk Łuczak poddał wniosek pod głosowanie: 

W wyniku głosowania za przyjęciem wniosku głosowało 13 radnych, sprzeciw wyraziło                    

0 radnych, wstrzymało się od głosowania 0 radnych. 

Wniosek został przyjęty. 

*§10 „Źródła finansowania realizacji programu: Na realizację zadań określonych w 

programie na 2012r. Gmina Kuślin zabezpieczyła środki  w wysokości 40.000,. zł (słownie : 

czterdzieści tysięcy złotych), środki, o których mowa w ust.1 będą wydatkowane na cele 

opisane w programie na poszczególne zadania proporcjonalnie do zaistniałych potrzeb”. 

Przewodniczący Rady Gminy radny Henryk Łuczak poddał wniosek pod głosowanie: 

W wyniku głosowania za przyjęciem wniosku głosowało 13 radnych, sprzeciw wyraziło                    

0 radnych, wstrzymało się od głosowania 0 radnych. 

Wniosek został przyjęty. 

W związku z brakiem dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Gminy radny Henryk Łuczak 

poddał projekt powyższej uchwały pod głosowanie wraz z przyjętymi poprawkami: 

W wyniku głosowania za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, sprzeciw wyraziło                    

0 radnych, wstrzymało się od głosowania 0 radnych. 
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Ad.12 

Przewodniczący Rady Gminy radny Henryk Łuczak przedstawił projekt uchwały Nr 

XVIII/96/2012 w sprawie nadania nazwy ronda w miejscowości Kuślin, następnie 

poprosił radną Małgorzatę Kostkowską, o wyrażenie opinii o projekcie powyższej 

uchwały.  

Radna Małgorzata Kostkowska powiedziała, że do projektu uchwały nie wpłynął żaden 

wniosek. 

Ad.13 Dyskusja i głosowanie. 

Radny Stefan Piasecki – myślę, że nie trzeba tego projektu rekomendować. 

Radny Konrad Stopierzyński powiedział, że jesteśmy dumni, że to właśnie my 

podejmujemy taką uchwałę. 

ad.13 

Dyskusja i głosowanie. 

 

W związku z brakiem dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Gminy radny Henryk Łuczak 

poddał projekt powyższej uchwały pod głosowanie: 

W wyniku głosowania za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, sprzeciw wyraziło                    

0 radnych, wstrzymało się od głosowania 0 radnych. 

Ad.14 

Interpelacje i zapytania radnych. 

Nie zgłoszono interpelacji, ani zapytań. 

Ad.15 Wolne głosy i wnioski 

Radny Stefan Piasecki  - podziękował w imieniu Strażaków Kuślińskich za wstawienie 

nowych bram w Strażnicy OSP. 

Ad.16. 

W związku z brakiem dalszej dyskusji i wyczerpaniem Porządku Obrad Przewodniczący 

Rady Gminy radny Henryk Łuczak zamknął obrady XVIII Sesji. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała  

Iwona Karbowska 


